УТВЕРЖДАЮ
Председатель Комиссии по противодействию коррупции
ГБОУ СПО СО
«Нижнетагильский педагогический колледж № 1»

М.В.Котегова
приказ от 24.12.2015 № 26-од

План работы Комиссии по противодействию коррупции ГБОУ СПО СО «Нижнетагильский педагогический колледж № 1» на 2015 года

Вопросы для рассмотрения и обсуждения	Ответственный за подготовку вопросов повестки	Отметка о выполнении
I квартал		
 Обсуждение и принятие плана работы учреждения и Комисии по противодействию коррупции ГБОУ СПО СО «Нижнетагильский педагогический колледж № 1» на 2015 год. О изменении состава комиссии в связи с увольнением одного из ранее выбранных членов комиссии. 	Заместитель директора колледжа по РСО Котегова М.В. председатель комиссии Заместитель директора колледжа по РСО Котегова М.В.	
II квартал		
1. Обсуждение и утверждение «Инструкции для работников для работников и посетителей ГБОУ СПО СО «НТПК №1» о поведении в ситуациях, представляющих коррупционную опасность».	Заместитель директора колледжа по РСО Котегова М.В. Юрисконсульт Сисин Д.П.	

Вопросы для рассмотрения и обсуждения	Ответственный за подготовку вопросов повестки	Отметка о выполнении
2. Отчет о выполнении п.13 плана мероприятий по предупреждению коррупции, должностных преступлений и взяточничества на 2015 годы, в части сохранностей печатей и штампов Колледжа.	Заместитель директора колледжа по РСО Котегова М.В. Юрисконсульт Сисин Д.П.	
3. Отчет о выполнении п.8 и п.9 плана мероприятий по предупреждению коррупции, должностных преступлений и взяточничества на 2015-2016 годы, в части осуществления контроля за целевым направлением, рациональным использованием денежных средств и недопущение их нецелевого использования (п.8) и о обеспечении контроля за использованием имущества ГБОУ СПО СО «НТПК №1» и имуществом переданного в оперативное управление (п.9).	Заместитель директора колледжа по РСО Котегова М.В. председатель комиссии.	
III квартал		
1. О состояние внебюджетной деятельности ГБОУ СПО СО «НТПК №1.	Председатель профсоюзного комитета Кудрявцева Т.М. Комиссия пол распределению стимулирующей части оплаты туда.	
2. О выполнении п.5 Плана мероприятий по предупреждению коррупции, должностных преступлений и взяточничества на 2015 год, в части корректировки должностных инструкций сотрудников и педагогов с учетом Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».	Директор Никокошева Н.Г. Председатель профсоюзного комитета Кудрявцева Т.М. Заместитель директора колледжа по РСО Котегова М.В.	

Вопросы для рассмотрения и обсуждения	Ответственный за подготовку вопросов повестки	Отметка о выполнении		
3. О выполнении п.7 Плана мероприятий по предупреждению коррупции, должностных преступлений и взяточничества на 2015 год, в части организации работы по предупреждению и утечке служебной и конфиденциальной информации в ГБОУ СПО СО «НТПК №1».	Заместитель директора колледжа по РСО Котегова М.В.			
IV квартал				
1. О выполнении Плана мероприятий по предупреждению коррупции, должностных преступлений и взяточничества на 2015 год».	Заместитель директора колледжа по РСО Котегова М.В. Юрисконсульт Сисин Д.П.			
2. О правоприменительной практике по результатам вступивших в законную силу решений судов по выявленным нарушениям законодательства в деятельности колледжа и его должностных лиц, в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений за 2015 год.	Директор Никокошева Н.Г. Юрисконсульт Сисин Д.П			